
Consultas Realizadas 

Licitación 434718 - SERVICIO DE
DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMÁGENES

Consulta 1 - REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE
EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA Y LUGAR

Consulta 3 - SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2023

Para la presentación de requisitos documentales, ´para la evaluación del criterio de experiencia requerida dice: 2. Copia de
facturaciones de venta y/o contratos ejecutados de prestación de servicios de estudios laboratoriales de los tres últimos
años (2020,2021 y 2022)
Siendo que los servicios de estudios laboratoriales no son objeto del llamado, solicitamos a la Convocante modificar este
punto, y por ende la corrección del criterio de presentación por la ejecución de prestaciones de servicios de diagnósticos
médicos por imágenes. 

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se solicita al Potencial Oferente remitirse a la Adenda

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2023

El PBC señala que los casos que requiera la prestación del servicio en el local de la Convocante, la firma adjudicada deberá
brindar el servicio IN SITU a pedido de la Convocante, cuyos costos ya deberá incluir en su oferta. 
Se solicita a la Convocante especifique cuales son los servicios y/o lotes que podrá ser afectados o requeridos que sus
prestaciones sean realizadas en el local de la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se refiere a los casos de los internados, pacientes en urgencias que no pueden transladarse hasta el local del proveedor
adjudicado y según el equipo a ser utilizado. Ejemplos: Lote de ESPECIALIDAD DE ECOGRAFIA GENERAL y Lote de
ESPECIALIDAD PARA CARDIOLOGIA / ECG.

Consultas Realizadas   Licitación 434718 - SERVICIO DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMÁGENES

16/07/24 12:53 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta 4 - SOBRE SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2023

En la página 34 en el punto b se menciona:
b. para los casos de urgencias: Para estos casos, la ejecución de los servicios deberá estar disponibles todos los días, sin
excepción (incluso fines de semanas y feriados), las 24 horas, desde la suscripción del Contrato, y los resultados deberán
ser entregados en 1 (una) hora como máximo. La firma adjudicada deberá contar con personal profesional de guardia, para
que la cobertura sea las 24 horas. Los casos de urgencias no tendrán recargo de costo en los horarios de atención normal.
Fuera de ese horario (sábados de tarde, domingos, feriados y horarios nocturnos), los servicios podrán tener un recargo
que no podrán sobrepasar el 20% del precio adjudicado.

Favor aclarar si los casos de urgencias serán para todos los ítems licitados ó si únicamente es para los ítems 13, 14 y 20
del lote 4 de ecografía general, donde se menciona (fuera del horario administrativo y/o feriado). 
Favor aclarar si el 20% de recargo se aplica a los precios de los ítems 13, 14 y 20 del lote 4 ó en caso de que todos los
ítems requieran atención en caso de urgencias, ¿se aplica para todos los ítems?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se aclara al Potencial Oferente que lo mencionado en el PBC se aplica para todos los ítems licitados, pero solo en los casos
de urgencias.

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2023

Favor aclarar si los costos que estaremos cotizando son por orden de servicio que se recibirá o si serán por cada región
explorada?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se aclara al Potencial Oferente que las cotizaciones deberán realizarse según la Lista de Especificaciones Técnicas y
Precios Refenciales publicados.

Consultas Realizadas   Licitación 434718 - SERVICIO DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMÁGENES

16/07/24 12:53 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 434718 - SERVICIO DE DIAGNÓSTICOS MÉDICOS POR IMÁGENES
	Consulta 1 - REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA Y LUGAR
	Consulta 3 - SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
	Consulta 4 - SOBRE SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS


